CPI COMBUSTÍVEIS

REQUERIMENTO Nº         DE 2003
(Do Senhor Luciano Zica)

Requer a convocação dos senhores Dirceu de Oliveira,
proprietário da empresa GOLFO, Dirceu Antonio de
Oliveira Junior e Edson Dagmar Grossklauss,
proprietários da empresa Fórmula Brasil Petróleo Ltda.
para prestarem depoimento, como testemunhas, sobre
adulteração de combustíveis nesta Comissão
Parlamentar de Inquérito.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeremos de Vossa Excelência a convocação dos

senhores Dirceu de Oliveira, proprietário da empresa Golfo, Dirceu Antonio de

Oliveira Junior e Edson Dagmar Grossklauss, proprietários da empresa Fórmula

Brasil Petróleo Ltda. para prestarem depoimento, como testemunhas, sobre

adulteração de combustíveis nesta Comissão Parlamentar de Inquérito.

JUSTIFICATIVA

Conforme documentação recebida por esta CPI, há evidente envolvimento

das testemunhas convocadas acima em procedimentos de compra irregular de

solventes. Diante disso, consideramos de fundamental importância o depoimento

requeridos para o avanço dos trabalhos e pedimos o apoio de nossos pares para a

aprovação deste requerimento.

Sala das Comissões,   de agosto de 2003

Luciano Zica
PT/SP